91.9 0 –

小計 534.7 318.0 (318.0) 216.7 0

優化供應鏈的
 能力和效率

(1) 增加對我們與
行業合作夥伴
的聯合產品研
發、品牌授權
和定制產品的
投入

417.3 150.0 (150.0) 人民幣150.0百萬元擬調整至
「選擇性地尋求戰略合作、
投資或收購」項下「產業鏈
中的第三方運營商」。

267.3 0 –

– 9 –

董事會函件

資金用途 分項用途

變更前
總金額

（人民幣
百萬元）

截至2024年
12月31日
未使用金額
（人民幣
百萬元）

擬調整金額
（人民幣
百萬元） 擬調整詳情

變更後
總金額

（人民幣
百萬元）

變更後
未使用金額
（人民幣
百萬元）

剩餘未使用
金額的預期
使用時間

(2) 訂單及履約管
理系統進行的
數字化和自動
化升級

88.2 2.7 – – 88.2 2.7 2025年
 6月30日前

小計 505.6 152.7 (150.0) 355.6 2.7

增加對平台的IT
 基礎設施的投資
 以及增強門店
 SaaS+業務變現能力

(1) 聘用開發門店
SaaS+業務及
商家解決方案
的IT人才

28.2 4.6 (2.6) 人民幣2.6百萬元擬調整至
「選擇性地尋求戰略合作、
投資或收購」項下「產業鏈
中的第三方運營商」。

25.6 2.0 2025年
 6月30日前

(2) 升級數據基礎
設施和增強數
據分析能力

69.1 17.4 (15.1) 人民幣15.1百萬元擬調整至
「選擇性地尋求戰略合作、
投資或收購」項下「產業鏈
中的第三方運營商」。

54.0 2.3 2025年
 6月30日前

(3) 繼續升級交易
及撮合業務技
術和基礎設施

59.1 23.3 (18.4) 人民幣18.4百萬元擬調整至
「選擇性地尋求戰略合作、
投資或收購」項下「產業鏈
中的第三方運營商」。

40.8 5.0 2025年
 6月30日前

小計 156.5 45.4 (36.1) 120.3 9.3

– 10 –

董事會函件

資金用途 分項用途

變更前
總金額

（人民幣
百萬元）

截至2024年
12月31日
未使用金額
（人民幣
百萬元）

擬調整金額
（人民幣
百萬元） 擬調整詳情

變更後
總金額

（人民幣
百萬元）

變更後
未使用金額
（人民幣
百萬元）

剩餘未使用
金額的預期
使用時間

選擇性地尋求戰略
 合作、投資或收購

(1) 各商品板塊的
品牌製造商

149.1 – 268.3 (1) 「第三方SaaS技術及服務
供貨商」項下人民幣28.4

百萬元擬調整至「產業
鏈中的第三方運營商」；
及

(2) 對使用募集資金的投資
主體、投資合作對象、
投資方式、投資方向及
額度等靈活調整。

417.4 268.3 2025年
　12月31日前

(2) 第三方SaaS

技術及服務供
應商

29.1 28.4 (28.4) 0.7 0 –

(3) 產業鏈中的第
三方運營商

89.1 – 264.3 353.4 264.3 2025年
　12月31日前

小計 267.3 28.4 504.1 771.5 532.6

營運資金 – 318.2 92.7 – – 318.2 92.7 2025年
　12月31日前

合計 1,782.3 637.3 1,782.3 637.3

註： 上表內總額與各數額總和之間的任何差異，乃因四捨五入所致。

– 11 –

董事會函件

首次公開發售H股所得款項產生的利息收入及匯兌收益等其他結餘收入，將投入

本集團日常活動中。

除上述變更外，首次公開發售H股所得款項擬定用途概無其他變動。

(3) 建議進一步變更首次公開發售H股所得款項用途的理由及裨益

本次調整主要為調增「選擇性地尋求戰略合作、投資或收購」項下的「各商品板

塊的品牌製造商」和「產業鏈中的第三方運營商」的可使用金額。2025年，本集團將緊

緊圍繞「產業升級」的指導方針，堅定推進產銷一體、自有品牌建設、深化頭部品牌合

作、適度試點新行業發展；持續推進鄉鎮服務型網點的建設，充分發揮上市公司的品

牌影響力；及靈活運用合資控股、產業併購、產業生態投資等多種方式，提升本集團

核心競爭力，增厚本集團利潤，培育增長新動能，推動本集團可持續高質量的增長。

基於上述戰略目標，擬將部分項目可用餘額調增至「選擇性地尋求戰略合作、投資或收

購」項目。

本集團聚焦供應鏈能力的提升，持續加大對供應鏈的管理建設，提升產業鏈控制

力、服務能力。隨著本集團快速發展，研發體系不斷完善，研發能力持續提升，對第

三方SaaS技術及服務供貨商依賴度逐步降低。因此，擬對「用於選擇性地尋求戰略合

作、投資或收購」資金用途項下的分項用途進行內部調整，將「第三方SaaS技術及服務